



«MOTTAKERNAVN»

«KONTAKT»

«ADRESSE»

«POSTNR» «POSTSTED»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Ellen Synnøve Paust, 38 17 62 09

Melding om oppstart av verneprosess for to skogområder i Agder

Fylkesmannen i Agder varslers med dette oppstart av verneplanarbeid for to skogområder i Aust-Agder; hvorav et ligger i Åmli kommune og et i Tvedestrand kommune.

Områdene er tenkt vernet som naturreservat, jf. naturmangfoldloven § 37. Områdene har tilkommet gjennom ordningen «frivillig vern» av skog, som innebærer at områdene er tilbudt staten for vern av grunneier via AT-skog. Tilbudet er utarbeidet som en del av Norges Skogeierforbund sin avtale med Miljødirektoratet om å legge til rette for frivillig vern av skog.

Naturfaglige registreringer i området Vakerknatten-Nøklefjell og ved Hækjenkleiv, ble begge kartlagt for verneverdier i henholdsvis juni og juli 2018, på oppdrag fra Miljødirektoratet. Verneverdien i områdene blir vurdert på en skala fra en (*) til fire (****) stjerner, som spenner fra lokal, via regional til nasjonal verneverdi.

Vakerknatten-Nøklefjell omfatter et lavereliggende areal med en variert og stedvis rik vegetasjon. Eik er det dominerende treslaget, men det finnes også innslag av lind, spisslønn, alm, ask, hassel, osp m.fl. Verneverdiene i det kartlagte arealet er knyttet til varmekjær, rik edelløvsog. Store deler av foreslått verneområde består også av den rødlistede naturtypen lågurdelløvsog (VU). Det er funnet fire rødlistede arter sopp og lav innenfor området. Disse er først og fremst knyttet til gamle eiker, men området har gunstig beliggenhet og klimatiske forhold som tilsier at det er potensiale for funn av flere sjeldne og/eller krevende arter. Kartlagt område for utvidelse av Hækjenkleiv naturreservat har verneverdier knyttet til områder med kontinuitetspreget gammelskog, både eikeblandingsskog, furuskog og granskog. Det er også funnet 9 rødlistede arter lav og sopper innenfor kartlagt areal. Disse er i all hovedsak knyttet gammel eikeskog og gammel furuskog i kjerneområdene.

Tabell 1. Områder foreslått for vern gjennom ordningen frivillig vern av skog med tilhørende kommuner, verdisetting samt størrelse på foreslått område.

Områdenavn	Kommune	Verdisetting	Størrelse (daa)
Vakerknatten-Nøklefjell	Tvedestrand	(*)	348
Hækjenkleiv (utv.)	Kristiansand	(**)	2261 (utv.)



Foreløpig avgrensning av områdene fremgår av vedlagte forslag til verneområdekart. Vi gjør oppmerksom på at det kan bli foretatt mindre justeringer av vernegrenser før høring.

Formålet med oppstartsmeldingen er å invitere til samarbeid om gjennomføringen av prosessen. Vi oppfordrer til å komme med innspill til verneplanarbeidet. Dette kan være forhold man mener bør omtales i forskriftene, reguleringer fra kommunene eller spesielle interesser som må tas hensyn til.

Innspill sendes skriftlig til Fylkesmannen i Agder, Postboks 788, Stoa, 4809 Arendal, eller på e-post til: fmagpost@fylkesmannen.no innen fredag **13.11.2020**. Vi ber om at innspillet merkes med vårt saksnummer 2020/7140.

Offentlig høring av verneforslagene med verneforskrift vil bli gjennomført snarest mulig etter at meldingsperioden er over. Vi tar sikte på å sende tilrådning om vern av områdene til Miljødirektoratet i løpet av sommeren 2021.

Dette brevet blir sendt til rettighetshavere og relevante lokale og regionale interesse-organisasjoner og instanser. Dersom det er feil eller mangler i adresselista, ber vi om å få melding om det. Oppstart vil bli kunngjort i Agderposten og Tvedestrandsposten. Ved eventuelle spørsmål knyttet til de to skogområdene, ta kontakt med Fylkesmannen i Agder, miljøvernavdelingen v/ Ellen S. Paust (38 17 62 09).

Med hilsen

Katrine Skajaa Gunnarsli (e.f.)
faggrupeleder natur

Ellen Synnøve Paust
seniorrådgiver
Miljøvernavdelingen

Dokumentet er elektronisk godkjent

Mottakere:

Agder Energi Nett As		Postboks 794 Stoa	4809	Arendal
Norsk Organisasjon For Terrengsykling		c/o Tore B Lundemo Åsløkkveien 24	1341	Slependen
Agder Fylkeskommune		Postboks 788 Stoa	4809	Arendal
Språkrådet		Postboks 1573 Vika	0118	Oslo
Forum for natur og Friluftsliv Agder		Postboks 101	4662	Kristiansand S
Fylkesmannen i Agder, Landbruksavdelingen	Trude Engesland			
Halvor Skjerkholt		Skjerkholtveien 380	4903	Tvedestrand
Tvedestrand Kommune		Postboks 38	4901	Tvedestrand
Norsk Zoologisk Forening - Sørlandsavdelingen	Thor Inge Vollan			
Dølemo Idrettslag		c/o Eivind Baas Dølemo 124	4869	Dølemo
Friluftsrådet Sør		Tromøysund brygge Tromøyveien 26B	4841	Arendal
Naturvernforbundet i Agder		Postboks 718	4666	Kristiansand S
Norsk ornitologisk forening avd. Aust-Agder		Postboks 249	4802	Arendal



Statens Vegvesen Region Sør		Postboks 723 Stoa	4808	Arendal
Arendal kontorsted				
Aust-Agder Turistforening		Postboks 369	4803	Arendal
Signe Mjåland V/Yngvar Mjåland		Rugdeneset 12	4513	Mandal
Agder Energi Vannkraft AS		Postboks 603 Lundsiden	4606	Kristiansand S
Agder Historielag		Postboks 136	4662	Kristiansand S
Norges jeger og fiskerforbund avd		Åsbieveien 16	4848	Arendal
Aust- Agder				
Åmli Kommune		Gata 5	4865	Åmli
Direktoratet for Mineralforvaltning		Postboks 3021 Lade	7441	Trondheim
med Bergmesteren for Svalbard				
Trondheim				
Yngve Ramse Trædal		Ytre Ramse 450	4869	Dølemo
Kopi til:				
Skogtjenester Dag Anatol Heintz		Lauarveien 47	3618	Skollenborg
AT Skog SA	Tron Olav Tinnes	Postboks 116 Sentrum	3701	Skien
Miljødirektoratet		Postboks 5672 Torgarden	7485	Trondheim
Statens Naturoppsyn v/Peter				
Hermansen				
Statens Naturoppsyn v/Arild				
Pfaff				